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Kuka, mitä ja missä 
tahansa

Suomi on musiikkitapahtumien luvattu maa, ja se on hienoa. Musiikki soi varsinkin 
lämpimänä vuodenaikana joka niemessä, notkossa ja saarelmassa. Isompien ja pie-
nempien festareiden järjestäjinä kansalaiskunnostautuvat kiitettävällä innolla niin 
yhdistykset kuin yksityishenkilötkin. Riskinottovalmiutta on vaikka muille jakaa, eikä 
yksin muusikkojen kesämökkipitäjissä. Sanotaan, että Suomessa voi järjestää kuka 
tahansa mitä tahansa missä tahansa.
   Meluluvat ja muut pikku detaljit saattavat jäädä viime tinkaan tai kokonaan unohtua. 
Myös kiusaus säästää ääni-, lava- tai turvallisuuspalveluissa voi olla liian suuri, kun 
henki on päällä ja rahoituskin vielä hieman auki.
   Syksyn kolea arki hiipii monen tapahtumanjärjestäjän elämään, kun rahat eivät 
lopulta riitäkään kaikkeen, mitä vielä pitäisi maksaa. Laskuja, palkkioita ja veroja on 
monella pystyssä – ja niiden myötä myös tie. Kriisipalaverissa kahvitellaan apeina, kun 
taloudellinen menestys ei seurannutkaan taiteellista onnistumista, tai kun rankkasade 
huuhteli tulopuolen luvuista loppupään nollat. Tulisiko kunta apuun, tai sponsori tai 
vaikka ESEK tai edes pankki, että saataisiin hienot juhlat jatkumaan ensi vuonnakin.
   Muusikkojen liitossa kesätapahtumien sato kypsyy syksyllä palkkiovaatimuksiksi ja 
palkkaturvahakemuksiksi. Usein asiat sovitaan festari- tai kesäteatterihengessä, mutta 
aina ei edes muusikon jousto riitä.
   Festarikentän moninaisuus on rikkautta kaikille asianosaisille. Kokeneimmat järjestäjät 
ovat pääosin oppineet, ehkä kantapään kautta, miten asioita hoidetaan ja miten ei. 
Erilaista sääntelyä on kyllä riittävästi, mutta järjestäjien tiedon taso vaihtelee nollasta 
sataan. Varsinkin pienimuotoisille tai satunnaisemmille tapahtumanjärjestäjille pitäisi 
olla tarjolla kootusti selkokielistä opastusta melunhallinnasta lupakiemuroihin ja ta-
loussuunnitteluun. Silloin kaikilla olisi ensi kesänä ja vielä syksylläkin piirun verran 
kivempaa.
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